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WORKSHOP ON DETECTION OF PASSENGERS WITH SUSPICIOUS CONDUCT COURSE
TALLER SOBRE EL CURSO DE DETECCION DE PASAJEROS CON CONDUCTA
SOSPECHOSA

LIST OF PARTICIPANTS / LISTA DE PARTICIPANTES

ARGENTINA MEXICO
1. Monica Scida 18.  Julio César de Ledn Lizérraga
2. Mario Jorge Olivero
3. Marcelo Antonio Filippi Ledo NICARAGUA
19.  Pablo Antonio Ortiz Saballos
ARUBA 20.  Rodrigo Lempira Espinoza Medrano
4. Nelson Anthony Edmond Angela
BRASIL/BRAZIL PANAMA
21. Jorge I. Barrios C.
5. Michelle Salgado Ferreira Arcurio g
CHILE PARAGUAY
22.  Ramon Isacio Arrua Fernandez

6. Eduardo Cerda Gémez

PERU
23. Donald Castillo Gallegos
24.  Christian Huertas Fleischman

CoLOMBIA
7. Jorge Edgar Ramirez Diaz

COSTA RICA 25.  Gisela Teresa Cerdan Medina
8. Leonardo Aguilar Dominguez 26.  Luis Eduardo Salazar Flores
0. Miller Rodriguez Ramirez 27. Natalie Gissele Villavicencio Brafez
28. Ramén Yovanni Pinto Diaz
CuBA
10.  Rafael Hugo Cisneros Arias SURINAME
29.  Lothar M. Biervliet
ECUADOR
11.  Darwin Francisco Barriga De la Vega TRINIDAD AND TOBAGO
30.  Anthony Frederick
EL SALVADOR 31.  Linton Fernandez
12.  Jeronimo Guerrero Pérez
URUGUAY
GUATEMALA . ) 32.  Gabriel Bernardo Garcia Piano
13.  Joel Francisco Villegas Menéndez
LACAC/CLAC
GUYANA 33.  Luis Miguel NGfiez Carrion
14. Manmohan Balram
OACI/ICAO
HONDURAS 34.  Pablo Lampariello
15.  Yessica Meliza Vasquez NUfiez 35, Ricardo G. Delgado

JAMAICA
16. Kurt James
17.  Carmiena Scott
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NOMBRE/NAME
TITULO/POSITION

DIRECCION/ADDRESS
DATOS/INFORMATION

FOTOGRAFIA/PICTURE

ARGENTINA

Monica Gloria Scida
Inspectora Nacional /
Instructora de Seguridad de la
Aviacion

Policia de Seguridad Aeroportuaria
- PSA

Buenos Aires, Argentina

Tel: +5411-54805398
E-mail: mscida@psa.gov.ar

Mario Jorge Olivero
Director de Control del
Narcotrafico

Policia de Seguridad Aeroportuaria
- PSA

Autopista Ricchieri S/N Aeropuerto
Internacional Ministro Pistarini
Buenos Aires, Argentina

Tel: +5411-51664822
Cel. +5491144487166
E-mail: mjolivero@psa.gov.ar

Marcelo Antonio Filippi Ledo
Instructor AVSEC

Centro de Instruccion,
Perfeccionamiento y
Experimentacion - CIPE

Buenos Aires, Argentina

Tel: + 5411-44802385

Cel: + 5491164915985
E-mail: Marcefil968@hotmail.com

ARUBA

Nelson Anthony Edmond
Angela
Head of Security Officer

Aruba Airport Authority N. V.
Aeropuerto Internacional Reina
Beatriz, Oranjestad, Aruba

Tel:  +297 594 9235
E-mail:
n.angela@airport.aruba.com;
nelsonaeangela@live.com




NOMBRE/NAME
TITULO/POSITION

DIRECCION/ADDRESS

DATOS/INFORMATION

FOTOGRAFIA/PICTURE

BRASIL/BRAZIL

Michelle Salgado Ferreira
Arcurio

Experta en Regulacion de
Auviacion Civil

Agéncia Nacional de Aviag&o Civil
- ANAC

Brasilia, Brasil
Tel: +556133144449
E-mail:

michelle.arcurio@anac.gov.br

CHILE

Eduardo Cerda Gémez
Encargado AVSEC

Direccién General de Aeronautica
Civil-DGAC

Miguel Claro 1314

Providencia, Santiago, Chile

Tel: +562-24392355

E-mail: ecerda@dgac.cl

COLOMBIA

Jorge Edgar Ramirez Diaz
Profesional Aeronautico I,
Instructor AVSEC

Unidad Administrativa Especial de
Aeronéutica

Civil - UAEAC

Av. El Dorado No. 103 - 23
Bogota DC, Colombia

Tel: +571 2962021

E-mail: jramirez@aerocivil.gov.co




COSTARICA

Leonardo Aguilar
Dominguez

Inspector de Seguridad de la
Aviacion y Facilitacion

Direccién General de Aviacién

Civil de Costa Rica

San José, Costa Rica

Tel: +506 2441-8008
+506 8384-8912

E-mail:

leoemiliano08@hotmail.com

millerrodriguez@dgac.go.cr

Miller Rodriguez Ramirez
Encargado de Seguridad de
la Aviacion

Direccién General de Aviacién
Civil de Costa Rica
San José, Costa Rica
Tel: +506 2441-8008

+506 8841-7988
E-mail: millerolcr@gmail.com

CUBA
Rafael Hugo Cisneros Arias Instituto de la Aeronautica Civil
Especialista de Seguridad de la | de Cuba - IACC
Aviacién (AVSEC) La Habana, Cuba
Tel: +53-7-838-1133

E-mail: dsp@iacc.avianet.cu
rafael.cisneros@iacc.avianet.cu

ECUADOR

Darwin Francisco Barriga De
la Vega

Inspector de Seguridad de la
Aviacion

Direccién General de Aviacion
Civil - DGAC
Buenos Aires Oel-53 y Av. 10 de

Agosto
Quito, Ecuador
Tel: +5932-552450

+593988364666
E-mail: darwin_barriga@dgac.gob.ec
darwin_barriga@hotmail.com




EL SALVADOR
Jerénimo Guerrero Pérez Autoridad de Aviacién Civil
Jefe del Departamento de El Salvador
Seguridad Aeroportuaria Tel: +50325654464

E-mail: jguerrero@aac.gob.sv;
gguerrero1909@hotmail.com

GUATEMALA
Joel Francisco Villegas Direccion General de Aeronéutica
Menéndez Civil- DGAC
Supervisor AVSEC Guatemala
Tel: +50223349651
+50258305275
E-mail:

joelfvillegas@hotmail.com

GUYANA

Manmohan Balram
Airport Operations
Superintendent

Cheddi Jagan International Airport
Corporation

Guyana

Tel: +592 688 9793

E-mail: suraj_2162@hotmail.com

HONDURAS
Jessica Meliza VVasquez Nafiez | Direccion General de Aeronautica
Supervisora AVSEC Civil - DGAC
Honduras
Tel: +504 99971162
E-mail:

yesiquitalabonita@yahoo.com.mx




JAMAICA

Kurt James
Aviation Security Inspector

Jamaica Civil Aviation Authority
Jamaica

Tel: +876 822 2673

E-mail: kurt.james@jcaa.gov.jm

Carmiena Rudena Scott

Jamaica Civil Aviation Authority

Jamaica

Tel: +876- 826-7623
+976-936-6511

E-mail:

carmiena.scott@jcaa.gov.jm

MEXICO
Julio César de Ledn Lizarraga | Direccion General de Aeronautica
Jefe de Formacién Técnicaen | Civil—- DGAC
Seguridad Mexico
Tel: +57239300 Ext 18672

E-mail: jdeleonl@sct.gob.mx

NICARAGUA

Pablo Antonio Ortiz
Saballos

Encargado del Programa de
Instruccién AVSEC

Empresa Administradora de
Aeropuertos Internacionales
Nicaragua

Tel: +505 83212033

+505 22331624 Ext 2457
E-mail: psaballos@eaai.com.ni

B
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Rodrigo Lempira Espinoza
Medrano

Supervisor de Seguridad
Aeroportuaria

Empresa Administradora de
Aeropuertos Internacionales
Nicaragua Tel:  +505 85102854
+505 22331624 Ext 2744

E-mail: respinoza@eaai.com.ni
PANAMA
Jorge I. Barrios C. Air Panama
Jefe de PREVAC Ciudad de Panama, Panama
Tel: +507-64650143
+507-3169010
E-mail:

jorge.barrios@flyairpanama.com

PARAGUAY

Ramon Isacio Arrua
Fernandez

Jefe del Departamento
AVSEC

Direccion Nacional de Aeronautica
Civil - DINAC

Edificio del Ministerio de Defensa
Nacional, Piso 6

Avda. Mariscal Lopezy 22 de
Setiembre

Asuncion, Paraguay

Tel: +59521 645600 Int. 2184
E-mail:
ramonarrua72@hotmail.com

PERU
Donald Castillo Direccién General de Aeronautica
Inspector de Seguridad de | Civil - DGAC
la Aviacién, Mercancias '{”I"a' Peru511 6157800
Peligrosas y Facilitacion el: Ml
g y Anexos 1653 / 1654
Cel: +51981242853
E-mail: dcastillo@mintc.gob.pe




Christian Huertas
Fleischman

Inspector de Seguridad de
la Aviacién y Mercancias
Peligrosas

Direccidn General de Aeronautica

Civil - DGAC
Lima, Pert
Tel: +511- 6157800

Anexo 1653 / 1654
Cel: +51976188628
E-mail: Chuertasf@mtc.gob.pe

Gisela Teresa Cerdan
Medina

Inspector de Seguridad de
la Aviacién y Mercancias
Peligrosas

Direccidn General de Aeronautica

Civil - DGAC
Lima, Peru
Tel: +51 94242 - 3838

E-mail: gcerdan@mintc.gob.pe

Luis Eduardo Salazar Flores
Inspector de Seguridad de
la Aviacién, Mercancias
Peligrosas y Facilitacion

Direccién General de Aeronautica

Civil - DGAC
Lima, Peru
Tel: +51-986615954

E-mail: LSalazar@mintc.gob.pe

Natalie Gissele
Villavicencio Brafiez
Inspector de Seguridad de
la Aviacion, Mercancias
Peligrosas y Facilitacion

Direccién General de Aeronautica
Civil - DGAC
Lima, Peru
Tel: +511- 6157800

Anexo 1653 / 1654
Cel: +51 994170320
E-mail:
nvillavicencio@mintc.gob.pe
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Ramon Yovanni Pinto Diaz
Inspector de Seguridad de
la Aviacion, Mercancias
Peligrosas y Facilitacion

Direccidn General de Aeronautica

Civil - DGAC

Jr. Zorritos 1203

Lima, Peru

Tel: +511- 6157800
Anexo 1653 / 1654

Cel: +51 993005185
+51 979987494

E-mail: rpinto@mtc.gob.pe
rpintod18@gmail.com

SURINAME

Lothar M. Biervliet
Member CIVD Police Unit at
JAP International Airport

Central Intelligence and Security
Agency of Suriname - CIVD
Paramaribo, Suriname

Tel: +597 559158; 559162;
8531500

E-mail: lothar1973@live.com

ke

TRINIDAD AND TOBAGO

Anthony Frederick
Manager Aviation Security

Civil Aviation Authority
Trinidad and Tobago

Tel: +1868 669 4302
E-mail: afrederick@caa.gov.tt

Linton Fernandez
Aviation Security Inspector

Civil Aviation Authority

Trinidad and Tobago

Tel: +1868 708 1833
+1868 669 4302

E-mail: Ifernandez@caa.gov.tt




URUGUAY

Gabriel Bernardo Garcia Piano
Director AVSEC Nacional

Direccion Nacional de Aviacion
Civil e Infraestructura Aerondutica
(DINACIA)

Aeropuerto Internacional de
Carrasco, Canelones, Uruguay
Tel: +5982 6040408 Int.4475
E-mail: ggarcia@fau.mil.uy

LACAC/CLAC

Luis Miguel Nufiez Carrion
Asistente de la CLAC

Comisién Latinoamericana de

Aviacion Civil

San Isidro, Lima 27, Peru

Tel. +511 422 6905
+511 422 9367

E-mail Imnunez@icao.int

ICAO/OACI

Pablo Lampariello
Oficial Regional de Seguridad
de la Aviacion

Organizacién de Aviacion Civil
Internacional
Oficina Regional para Sudamérica
Victor Andrés Belatnde 147
Centro Empresarial Real, Torre 4,
Piso 4, San Isidro, Lima, Perd
Tel: +511 611 8686

Anexo 209
E-mail: plampariello@icao.int

Ricardo G. Delgado
Especialista Regional en
Seguridad de la Aviacion

Organizacién de Aviacion Civil
Internacional

Oficina Regional para
Norteamérica, Centroamérica y
Caribe

Ave. Masaryk 29, Piso 3

Col. Chapultepec Morales

Del. Miguel Hidalgo,

C.P. 11570, México, D.F.
México

Tel: +52 55 5250 3211
E-mail rdelgado@icao.int

15-Apr-13




